18 Bir örnek: Balıkesir kazası mahalle ve köylerinin kefil defteri (Balıkesir Şeriye Sicil

Defteri, nr. 735, s. 1-74). Reaya ve askerî zümrelerin sayılıp kefilleriyle birlikte kaydedildiği

bu kefil defterinden beni haberdar edip bu kayıtları kullanmak üzere tarafıma verdiği için Dr.

Serdar Genç'e teşekkürü bir borç bilirim.
19 1211/1796 tarihli Köstendil kasaba ve kazasının Hacı Memiş Ağa marifetiyle yapılmış

kefil defteri (BOA, D.BŞM, nr. 6532); BOA, D.BŞM, nr.37304; Cizye Muhasebe Kalemi'ne

ait cizye kefilleme defteri (BOA, KK, nr. 3770); BOA, T, nr. 1209, 2262. Ayrıca bkz. H. N.

Erduğ, Aynı tez, s.

şeklinde bir açıklama koymaya ihtiyaç duyulmadan öğrenciler

kaydedilmiştir. Sadece yaşı ilerlemiş olanlar, muhtemelen talebelikleri

konusunda tereddüt oluşmasın diye "orta boylu, siyah sakallı, talebeden Ali

25 İbrahim Yılmazçelik, 392 Numaralı Harput Şeriyye Sicili H. 1260-1264 (M. 1844-

1848), Ankara Üni., Türk İnkılap Tarihi Ens., Yüksek Lisans tezi, Ankara 1987, s. 89.
26 BOA, ML, nr. 499, s. 102, 104-105.
27 Zahiriye medresesisin baş kısmı eksiktir (BOA, ML, nr. 499, s.

kişi mensubu olan tenekeciyân ile 4 kişilik dökmeciyân şehrin en az

mensubu olan esnaf koludur.

47 İbrahim Erdoğru, XVII. Yüzyılın İkinci Yarısında Osmanlı Toplumunda Değişim

Eğilimleri (Harput Örneği), Ankara Üni., Sosyal Bilimler Ens., Doktora tezi, Ankara 2006, s.

170.
48 Ahmet Aksın, 218 Numaralı Harput Şeriyye Sicili H. 1249-1256 (M. 1833-1840),

Fırat Üni., Sosyal Bilimler Ens., Yüksek Lisans tezi, Elazığ 1990, s. 489.
49 İ. Yılmazçelik, Aynı tez, s. 89.